



Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Administração Penitenciária
Centro de Detenção Provisória Dr. Calixto Antônio de São Bernardo do Campo

ARTIGO, NOTA E NOTÍCIA

Nº do Processo: 006.00084437/2026-76

Interessado: Chefe de Departamento, Centro de Detenção Provisória Dr. Calixto Antônio de São Bernardo do Campo

Assunto: - Peças p/ Manutenção Caixa de Água - Principal



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2026NE00274

UG	380233 - CTO.DET.PROV."DR.CALIXTO ANTONIO"-SBDOCAMPO					
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO					
Data de Emissão	02MAR2026					
CNPJ/CPF/UG	63621620000168 - UP BOMBAS COMERCIO E MANUTENCAO LTDA					
Credor	UP BOMBAS COMERCIO E MANUTENCAO LTDA					
Endereço	RUA CARAVELAS 644					
Cidade	SANTO ANDRE	UF	SP	CEP		
Origem Material	1					
Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI
400051	38003	14421381561670000	150010001	33903050	380012	000.000.063
No Processo	20260195054		Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL		Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.		Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2026CT00084		Nº OC	
Valor do Empenho R\$	3.918,38 (três mil e novecentos e dezoito reais e trinta e oito centavos)					
Cronograma						
			Mês	Valor		
			03	3.918,38		
Sequência	001	Item	00491993-9		Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	225,00		Preço Total	450,00
Descrição						
PECA DE REPOSICAO P/ PAINEIS DE COMANDO,REDE AEREA, CONTATOR TRIPOLAR, CORREN TE NOMINAL DE SERVICO 150A (AC-3) / 250A (AC-1), TE (BOBINA) 127VCC / 110 VCA / 60HZ, TENSAO NOMINAL DE ISOLAMENTO 1000V, CONTATO AUXILI AR 1NA + 1NF, VIDA UTIL ELETRICA NA CORRENT 1.5 MILHOES DE OPERACOES. TERMINAIS TIPO PARAFUSO, FORNECIDO COM 01 BLOCO DE CONTATO AUXILI AR LATERAL1NA + 1NF. GRAU DE PROT DIMENSOES NOMINAIS: LARGURA 112MM , ALTURA: 178MM,PROFUNDIDADE 166MM. FIXACAO POR TRILHO DIN, CódIGO CPTM 07327 2, REFEREN CK75CE311J + BCLL11 / GENERAL ELECTRIC						
Sequência	002	Item	00643829-6		Unid. Forn.	00002

Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	10,31	Preço Total	515,50
Descrição					
PECA DE REPOSICAO PARA MOTO BOMBA, CABO, 6MM 130C 750V PR, MODELO LEAO S30-19 37.5HP 380 TRIF.					

Impresso pelo Siafisico



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	003	Item	00625991-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	1.476,44	Preço Total	2.952,88
Descrição					
VALVULA DE RETENCAO, CORPO EM FERRO FUNDIDO NODULAR (ASTM A 536 GR-65-12), PO RTINHOLA EM ACO INOXIDAVEL, TIPO PORTINHOLA DUPLA, SEM TAM PASSAGEM DE FLU XO EM SENTIDO UNICO, DIAMETRO NOMINAL DE 4 POL., DIAMETRO EXTERNO DO CORPO 1 75.0 MM, CLASSE 150 LBS, EXTREMIDADES DISTAI ENTRE FACES 73.0 MM, MONTAGEM ENTRE FLANGES, PARA SER UTILIZADA PARA TUBULACOES HIDRAULICAS DE BOMBEAMENTO , CONFORME NORMA ABNT/N VIGENTE					

Total ou Valor a Transportar R\$	3.918,38
Local de Entrega	ESTRADA YAE MASSUMOTO, 800
Data de Entrega	02MAR2026

GUILHERME A. MESQUITA NOGUEIRA

33465531833

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	LEANDRO MARCILIO DOS SANTOS - 380233
---------------------------------	--------------------------------------

Impresso pelo Siafísico



Documento assinado eletronicamente por **Guilherme Augusto Mesquita Nogueira, Chefe de Departamento - Estabelecimento Penal**, em 02/03/2026, às 11:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0099410292** e o código CRC **92D3D6D8**.



Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Administração Penitenciária
Centro de Detenção Provisória Dr. Calixto Antônio de São Bernardo do Campo

ARTIGO, NOTA E NOTÍCIA

Nº do Processo: 006.00084437/2026-76

Interessado: Chefe de Departamento, Centro de Detenção Provisória Dr. Calixto Antônio de São Bernardo do Campo

Assunto: - Peças p/ Manutenção Caixa de Água - Principal



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2026NE00275

UG	380233 - CTO.DET.PROV."DR.CALIXTO ANTONIO"-SBDOCAMPO			
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO			
Data de Emissão	02MAR2026			
CNPJ/CPF/UG	63621620000168 - UP BOMBAS COMERCIO E MANUTENCAO LTDA			
Credor	UP BOMBAS COMERCIO E MANUTENCAO LTDA			
Endereço	RUA CARAVELAS 644			
Cidade	SANTO ANDRE	UF	SP	CEP

Origem Material	1					
Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI
400051	38003	14421381561670000	150010001	33903054	380012	000.000.063

No Processo	20260195054	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2026CT00085	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	1.740,90 (um mil e setecentos e quarenta reais e noventa centavos)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
03	1.740,90

Sequência	001	Item	00649540-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	151,95	Preço Total	303,90
Descrição					
RELE DE PROTECAO, TIPO TERMICO, ALIMENTACAO DE 50 A 250 VCA/VCC, MODELO 3UA58 00-2AF					

Sequência	002	Item	00623654-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	148,00	Preço Total	296,00
Descrição					

RELE DE PROTECAO, FALTA DE FASE, SUPERVISIONA SISTEMAS TRIFÁSICO DETECTANDO FALTA DE FASE, ALIMENTACAO BVF1 208 - 480 VCA, FREQUENCIA 60HZ, RELE CO M CONTATO REVERSIVEL (SPDT), COM LED INDICADOR DO ESTADO DO RELE DE SAIDA, RETARDO NO DESLIGAMENTO: INSTANTANEO, CAIXA 90X90X90MM, PADRAO DISJUNTOR, COM FIXACAO POR TRILHO DIN 35 MM. PROT. IP 52

Sequência	003	Item	00516675-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	175,00	Preço Total	350,00

Descrição

CHAVE, REVERSORA, ROTATIVA, TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 600 VCA, ACIONAMENTO POR MANOPLA TIPO ASA NA COR PRETA, TAMANHO 66 X 66 MM, FIXACAO PELO TOPO

Impresso pelo Siasfísico



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00523447-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	23,00	Preço Total	46,00

Descrição

PEÇA DE REPOSICAO TOMADAS E INTERRUPTORES ELETRICO, SINALEIRO E BOTAO DE COMANDO, SERIE 20, CHAVE PARA MONTAGEM DO ARO FRONTAL, 20CH DIÂMETRO 30.5MM

Sequência	005	Item	00621005-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	14,90	Preço Total	745,00

Descrição

TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO, TIPO PINO LONGO, PARA 1 CONDUTOR DE 2,7 A 6 MM2, COM PINO DE FIXACAO, EM LATAO, ISOLADO; NA COR AMARELO

Total ou Valor a Transportar R\$	1.740,90
Local de Entrega	ESTRADA YAE MASSUMOTO, 800
Data de Entrega	02MAR2026

GUILHERME A. MESQUITA NOGUEIRA

33465531833

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	LEANDRO MARCILIO DOS SANTOS - 380233
--------------------------	--------------------------------------

Impresso pelo Siasfísico



Documento assinado eletronicamente por **Guilherme Augusto Mesquita Nogueira, Chefe de Departamento - Estabelecimento Penal**, em 02/03/2026, às 11:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0099410551** e o código CRC **79E8BC8A**.